hæres. Ex quo in propriis terminis inferunt ibi Bartol. Paul. Imol. Alexand. & communiter Doctores quod si ex forma legis vel statuti debitor potest incarcerari, pro debito, poterit etiam incarcerari eius hæres quod tamen intellige & declara quando prius liquidatur & declaratur quod est hæres, & adiuit hæreditatem: ita probat in specie textus *in dict. lege cum heredes*, ff. de acquirenda possess. ibi *aditione secuta* in terminis nostris tenet Baldus, *in lege per diversas*, Cod. mandati, quarta columna, 10. quest. idem Baldus *in lege tertia*, Cod. de pignor. fin. columna, Paul. de Castr. *in dicta lege postulante*, ff. ad Trebellian. Angelus *in lege quarta*, §. si ex conventionem, ff. de re iudic. idem Angelus *in lege oratione*, ff. de feriis, Alexand. *in lege à Dino Pio*, §. in venditione, ff. de regul. iur. penultima colum. num. 34. Rodericus Suarez *in dict. l. post rem indicatam*, fol. 123. vers. *extensio prima*. Quod iterum subintellige & declara præterquam si postea in processu executio liquidetur, & constat quod est hæres, quia sufficit & non annullatur processus: ita singul. Socin. *in conf.* 103. 3. volum.

Item etiam intellige & declara ut etiam si liquidetur & probetur quod est hæres & adiuit hæreditatem, non potest contra eum fieri executio intra tempus datum à lege ad conficiendum inventarium: ita probat textus notabilis *in l. fin. §. donec*, C. de iure deleg. vbi dicit text. quod infra illud tempus non potest hæres conveniri nec inquietari: & ad hoc in nostro proposito notat & commendat ibi solus Bartol & tenet & exultat Rodericus Suarez *in d. l. post rem indicatam*, fol. 123. 1. *extensione*, vers. *adverte tamen singulariter*.

6 Item etiam adde quod istud ius exequendi competit hæredibus, & successoribus creditoris, ita etiam probant iura superiora, & tenet Paul. Alex. & moderni *in d. l. postulante*, ad Trebel.

Item etiam adde, quod prædictum instrumentum publicum potest mandari executioni debito & promissione ficta & præsumpta, ut quando maritus confitetur in instrumento publico dotem recepisse: quo casu præsumitur & fingitur à iure promissio: nam pro ea potest mandari executioni: argumento text. *in l. una*, C. de rei uxor. act. text. *in l. iuris gentium*, §. quod ferè, ff. de pactis, vbi habetur quod illud quod inducitur & præsumitur ex instrumento censetur esse de tenore eius: text. *in l. si duo patroni*, §. Marcellus, ff. de iure iur. text. *in l. pluribus*, ff. de verbor. obligat vbi si plures res deducuntur in contractu vel stipulatione, & vnica tantum responsione alter promittat, tot censentur esse stipulationes & promissiones quot res fuerunt dinumeratæ: text. *in l. asse toto*, ff. de hered. instit. text. *in l. si ita scripsero*, ff. de condit. & demonstr. & in expressio ita tenet Bartol. *in l. 1. ff. de his que in testamento delend.* Bald. vbi valdè commendat *in l. unica*, §. & ut plenius in fine, Cod. de rei uxor. act. idem Bald. *in l. vbi adhuc*, C. de iure dotium, idem Bald. *in l. ad probationem*, la 1. C. de probat. vbi dicit quod est primum consilium quod dederit in iure idem Baldus *in l. 1. C. de condit. ob cau. in fin.* & ibi Salicet. Iason *in l. certi conditio*, n. 2. ff. si cert. potat. idem Iason, melius quàm alibi *in §. fuerat Inst. de action.* 10. col. num. 85. Roder. Suarez *in dicta l. post rem indicatam*, ff. de re iudic. fol. 124. vers. 2. *extende*. Ex quo subtiliter potest dubitari, si quis conduxit domum vel rem pro certo tempore & pretio, & se obligavit instrumento publico Guarantigio, & postea finito tempore stetit in conductione & visus est rem tacitè reconducere, an possit illud instrumentum mandari executioni pro secundo contractu? & dicendum est quod non: quia non fuit prorogatum, & tacitè reuocatum instrumentum: ita tenet notabiliter Bald. *in l. legem*,

C. locati, quem sequuntur communiter Doctores. Idem tenet Perez *in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordinam.* cum aliis quos refert pag. 630. *in fin.* & Montaluis *in l. 20. tit. 8. p. 5. & in l. 8. tit. 17. lib. 3. jori*, Anton. de Canario *in tractat. executionum*, n. 82.

Item etiam adde, & extende quod prædictum instrumentum publicum potest mandari executioni, nedum pro debito puro & de presenti, sed etiam pro debito in diem vel sub conditione, die vel conditione verificata & purificata: ita probat text. *in l. finali*, §. Tuius, vers. *sed si steterit conditio dua pure sunt*, de vulgar. & pupillar. vbi probatur, quod dispositio conditionalis post purificatam conditionem dicitur pura, & habet omnes effectus, ac si purè & simpliciter esset celebrata: & ibi notat & commendat Glossa ordinaria & communiter Doctores Salyc. *in l. cum testamento*, Cod. de testam. manut. idem Bald. *in l. 2. C. de execut. rei iudic.* Franc. de Aret. *in l. fin. §. in ff. de de verbor. obligat.* Iason *in l. in illa stipulatione*, ff. de verbor. obligat. 4. col. n. 6. & ibi Franc. de Ripa 3. colum. Angel. de Aret. *in §. curare*, Instit. de action. antepen. colum. Roder. Suar. *in d. l. post rem indicatam*, ff. de regul. iur. fol. 134. vers. 5. *limina*.

Item adde quod si prædictum instrumentum publicum fiat in loco vbi mandari potest executioni ex dispositione legis vel statuti, ut in nostro regno, & in alio loco vel regno vbi non potest mandari executioni quia non viget talis lex vel statutum, petatur executio, non mandabitur executioni.

Item è contra, si fiat instrumentum in loco vel regno vbi non potest mandari executioni, & petatur executio in nostro regno, vbi per nostras leges regias potest mandari executioni, quod mandabitur executioni tali fundamento & ratione: quia in his quæ spectant & pertinent ad ordinem iudicij, semper inspicimus locum iudicij & non contractus vel instrumenti confecti: sed in his quæ spectant & pertinent ad substantiam contractus vel obligationis semper attendimus locum contractus celebrati: ita probat text. *in l. 2. C. quemadmodum testam. aper.* per quem istam regulam & doctrinam ponit & notat ibi Bald. & communiter alij Doctores: tenet etiam Bartolus, Paulus, Alexander, & Iason *in l. à dino Pio*, §. sententiam Roma, ff. de re iudic. Baldus *in l. 1. C. de execut. rei iud.* idem Bald. *in l. 1. C. ne filius, pro patre*, 4. quest. Palac. Ruuius plenè & notabiliter, quem vide *in sua repet. capit. per vestras, de donat. inter vir. & uxor.* fol. 2. *secunda columna*, versic. *ex quo inferitur*, Rodericus Suarez, *in d. l. post rem indicatam*, fol. 154. vers. *circa iudicem*.